¹ dispergentur — | G² quia — nocte | rs G

¹ mit naht schließt Quaternio xviii
trag des Schreibers in blasser Schrift
faranne | in blasser Schrift nachgetragen

² ni — bisuihan alter Nach-³ : In carkeri rs⁴ oda —

et praeparavero vobis locum, ²⁹²ih gangu inti garavvu iu stat, iterum venio et accipiam vos abur quimu inti intfahu iuuuuh ad me ipsum, ut ubi sum ego zi mir selbemo, thaz thar ih et vos sitis, 4. et quo ego bin thaz ir sit: uuara ih faru vado scitis et viam scitis. ⁵ thaz uuizzut ir inti then ueec uuizzut ir.

5. Dicit ei Thomas: domine, nescimus quo vadis, et quomodo possumus viam scire?

6. Dicit ei Ihesus: ego sum via¹ et veritas et vita: nemo venit ad patrem nisi per me.

7. Si cognovissetis me, et patrem meum utique cognovissetis, et a modo cognoscistis eum et vidistis eum.

8. Dicit ei Philippus: domine, ostende nobis patrem, et sufficit nobis.

9. Dicit ei² Ihesus: tanto tempore vobiscum sum, et non cognovistis me.

Philippe,³ qui vidit me vidit ²⁵ et patrem: quomodo tu dicis: ostende nobis patrem? 10. Non credis quia ego in patre et pater in me est?

Verba quæ ego loquor vobis (279) a me ipso non loquor, pater autem in me manens, ipse facit opera. 11. Non creditis quia ego in patre et ³⁵ pater in me est? 12. Alioquin propter opera ipsa⁴ credite.

Amen amen dico vobis, qui credit in me, opera quæ ego ⁴⁰ facio et ipse faciet, quia ego

2. Tho quad imo Thomas: trohtin, uuir. ni uuizzumes uuara thu feris, inti vvuo¹ mugun uuir then ueec uuizzan?

3. Tho quad imo ther heilant: ih bin ueec inti uuar inti lib: nioman ni cumit zi themo fater, ni si thurah mih. ¹⁵ Ob ir mih forstuontit, thanne forstuontit ir ouh minan fater, inti fon nu forstantet ir inan inti ir gisehet inan.

163, 1. Tho quad imo Philippus: trohtin, erougi uns then fater, inti uns ist ginuog.

2. Tho quad imo ther heilant: so mihila zit bin ih mit iu, inti ir ni forstuontut² mih.

3. Philippus, therde mih gisihit gisihit then fater: vvuo quidistu: erougi uns then fater? Ni giloubis thaz ih in themo fater inti ther fater in ³⁰ mir ist?

4. Thiu uuort thiu ih sprihu iu (279) fon mir selbemo ni sprihu: ther fater in mir uuonenti, her tuot³ thiu uuer. Ni giloubet ir thaz ih in themo fater inti ther fater in mir ist? Alles thurah thiu selbun uere giloubet.⁴

164, 1. Uuar uuar quidih iu, thie dar in mih giloubit, thiu uere thiu ih duon inti

¹ via fehlt G

² ei fehlt F

³ philippe rs G

⁴ ipsa rs G

¹ uu^v ² forstuontut rs

Rasur ⁴ giloubet rs ³ tuot, zwischen u und o eine schmale

ad patrem vado, 13. et quodcumque petieritis in nomine meo hoc faciam, ut glorificetur pater in filio.